
                                                       1/21 

 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 
pro zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště konané dne 19.12.2022 

 

Rozpočtové opatření č. 10/2022 (v pravomoci RM) 
Rozpočtové opatření č. 11/2022 (v pravomoci ZM) 

 
  
Důvod předložení: 
Zastupitelstvo města Usnesením č. 376/23/Z/2021 uložilo radě města realizaci 
rozpočtu města Uherské Hradiště na rok 2022. Platné znění rozpočtu je vhodné 
změnit z důvodů uvedených níže. 

Základní fakta: 
Na základě rozhodnutí státu a kraje, usnesení Zastupitelstva města, popř. Rady 
města, požadavků členů zastupitelstva města, vedoucích odborů městského úřadu a 
ředitelů příspěvkových organizací předkládám tento návrh na změnu rozpočtu:  

Změna rozpočtu v tis. Kč (+ = zvýšení plánu; - = snížení plánu) 

  Žadatel změny Příjmy Výdaje Výsledek (ikona 
vč. víceletých) 

1.   Stát, Krajský úřad ZK nebo Kraj 239,5 239,5 0,0  

2.   ZM, RM nebo Vedení 1 494,0 -31 007,1 32 501,1  

3. EKO Ekonomický odbor 31 426,0 -4 239,0 35 665,0  

4. PO Právní odbor       

5. SMM Odbor správy majetku města -6 217,9 -11 812,7 5 594,8  

6. OIN Odbor investic   -25 107,4 25 107,4  

7. KŠS Odbor kultury, školství a sportu   -380,0 380,0  

8. OSI Odbor organizační správy a informatiky   -1 000,0 1 000,0  

9. ÚMA Útvar městského architekta -360,0 -394,2 34,2  

10. ÚKS Útvar kanceláře starosty 141,5 -930,0 1 071,5  

11. ÚIA Útvar interního auditu   0,0 0,0  

12. DSA Odbor dopravních a správních agend 1 000,0 1 000,0 0,0  

13. OSS Odbor sociálních služeb       

14. SŽP Odbor stavebního úřadu a životního prostředí       

15. ŽO Živnostenský odbor       

16. MP Městská policie       

17.  Příspěvkové organizace Financování je součástí požadavků odborů 

18.   Financování změny 27 723,1 -73 630,9 101 354,0  

Zastupitelstvo města Usnesením č. 38/IV. ze dne 9. 6. 2003 (doplněno Usnesením 
ZM č. 47/V. z 25. 8. 2003 a Usnesením ZM č. 147/XI. ze 14. 4. 2008) stanovilo radě 
města provádět změny schváleného rozpočtu města formou rozpočtového opatření za 
dodržení těchto podmínek: 
 

a) musí být zachován celkový objem příjmů i celkový objem výdajů města, případně je možné 
souvztažné zvýšení příjmů a výdajů o stejnou hodnotu při dodržení ostatních stanovených 
podmínek, 

b) schválit nový kapitálový výdaj, popř. navýšit schválený kapitálový výdaj nejvýše v objemu 2 mil. 
Kč, přičemž je nutné respektovat podmínku a). V období od 1. ledna do schválení první změny 
rozpočtu není nutné dodržet objem kapitálových výdajů 2 mil. Kč v případě, že výdaj byl 
schválen v předcházejícím rozpočtu města, realizace nebo úhrada nemohla být dokončena v 
daném roce a se schválením v běžném roce není možné či vhodné čekat do řádné změny rozpočtu, 

c) provedené rozpočtové opatření nesmí znamenat zvýšení výdajů v budoucích letech s výjimkou 
těch, které jsou jmenovitě uvedeny v platném rozpočtovém výhledu, 

d) veškerá provedená rozpočtová opatření budou uvedena v příloze čtvrtletního hodnocení plnění 
rozpočtu se zdůvodněním (nejsou-li součástí současně prováděné změny v pravomoci ZM). 



                                                       2/21 

 

V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, jsou změny 
rozpočtu prováděny rozpočtovými opatřeními, evidovanými podle časové 
posloupnosti. Při dodržení výše uvedených podmínek jsou změny, podléhající 
schválení Zastupitelstvem města, označeny písmeny „ZM“ u názvu požadavku (pozn.: 
u požadavků na přesun do příštího roku je pro snadnější orientaci uvedeno označení 
„ZM 2023“), ostatní změny schvaluje Rada města za podmínky dodržení výše 
uvedených pravidel. Zdůvodnění jednotlivých požadavků je následující: 

 
 

1. Rozhodnutí státu a kraje 

a) Stát a krajský úřad: na základě schváleného státního rozpočtu ČR, popř. 
rozhodnutí ministerstev a dalších státních orgánů, obdrželo město přímo od státu, 
případně prostřednictvím Krajského úřadu Zlínského kraje (přenesená 
působnost) tyto podklady, týkající se rozpočtu města: 
• Žádný požadavek. 

b) Krajská zastupitelstva: na základě rozhodnutí samosprávných orgánů kraje bylo 
rozhodnuto o těchto dotacích: 
• Senior centrum UH: Zlínský kraj poskytne městu neinvestiční dotaci 239,5 tis. 

Kč na „zajištění priorit sociálních služeb na území Zlínského kraje v roce 
2022“. Prostředky budou převedeny příspěvkové organizaci na zajištění akce. 

Změna výsledku hospodaření 0 tis. Kč. 

 

 
2. Rozhodnutí ZM, RM a členů vedení města1  

a) Františkánský klášter (ZM): v rozpočtu byl plánován kapitálový výdaj na první 
část úhrady nákupu majetku a současně příjem z očekávaného nájmu. V září 
letošního roku byl návrh na nákup z projednávání ZM stažen (z důvodu překážek 
na straně prodávajícího) a protože v pravomoci následující RM byly pouze úkony 
neměnící výsledek, byly zrušeny pouze příjmy a výdaje ve stejné výši. Zůstatek 
kapitálových výdajů na nákup je tak vhodné zrušit nyní v pravomoci ZM. Změna 
výsledku hospodaření +20 000 tis. Kč. 

b) Přírodní zahrada ZŠ TGM (ZM 2023 a 2024): v návrhu rozpočtu na rok 2023 je 
plánována investice „ZŠ TGM - přírodní zahrada“ ve výši 700 tis. Kč a současně 
příjem dotace ve výši 500 tis. Kč. Protože město v současné době bylo 
informováno, že jeho žádosti pro rok 2023 nebylo vyhověno, je vhodné akci 
přesunout do roku 2024 v rámci schvalovaného seznamu „víceletých investic“. 
Změna výsledku hospodaření 0 tis. Kč. 

c) Dividendy: u obchodních společností s majetkovým podílem města jsou plánovány 
příjmy z rozdělení výsledku hospodaření předchozího období s tím, že u 
Slováckých vodáren a kanalizací, a.s. nejsou předpokládány dividendy. Valná 
hromada však část zisku k tomuto účelu schválila a město tak získá 1 494 tis. Kč, 
které je možné přesunout do rozpisové rezervy. Změna výsl. hospodaření 0 tis. Kč. 

 
 

                                                 
1 Organizační řád MěÚ: „Vedením města se rozumí starosta, místostarostové a tajemník“. 



                                                       3/21 

 

3. EKO - Ekonomický odbor 

a)  Administrativní rozpočtové přesuny: dle vývoje jednotlivých naplánovaných 
operací, požadavků správců rozpočtu, nadřízených orgánů, popř. změn 
v rozpočtové skladbě je nutné učinit administrativní opravy: 
• Dotace Solná cesta: dotace na investiční akci je plánována jako příjem od státu. 

Protože na financování se podílí i státní fond dopravní infrastruktury, je 
vhodné příjmy ve výši 7 653,1 tis. Kč přesunout na položku investičních 
přijatých transferů ze státních fondů. 

• Osobní výdaje: na základě způsobu provádění některých činností je vhodné 
část běžných výdajů ve výši 24 tis. Kč přesunout z položky platů zaměstnanců 
(právní odbor) na položku ostatních osobních výdajů (útvar městského 
architekta). 

Změna výsledku hospodaření 0 tis. Kč. 

b) Pojistná plnění: v průběhu rozpočtového roku dochází ke škodám na majetku 
města, které jsou následně uplatňovány u pojišťovny, popř. po osobách, které 
škodu zavinily. V současné době se jedná o tyto případy: 
• Závorový systém: za poškozený závorový systém parkoviště u obchodního 

domu Billa zaslala pojišťovna plnění ve výši 14,3 tis. Kč. Prostředky budou 
převedeny SMM na odstranění škod. 

• Dopravní značka: za poškozenou dopravní značku u budovy Českých drah 
(náraz dopravního prostředku) zaslala pojišťovna plnění ve výši 1,4 tis. Kč a za 
dopravní značku na Masarykově náměstí (náraz dopravního prostředku) 
zaslala pojišťovna plnění ve výši 1,6 tis. Kč. Prostředky budou převedeny SMM 
na odstranění škod. 

• Sloupek v pěší zóně: za poškozený sloupek v ul. Havlíčkova (náraz dopravního 
prostředku) zaslala pojišťovna plnění ve výši 7,9 tis. Kč. Prostředky budou 
převedeny SMM na odstranění škod. 

• Chodník: za poškozený chodník v ul. Solná (dopravním prostředkem) zaslala 
pojišťovna plnění ve výši 0,9 tis. Kč. Prostředky budou převedeny SMM na 
odstranění škod. 

Změna výsledku hospodaření 0 tis. Kč. 

c) Zhodnocení volných zdrojů: odbor navrhuje zvýšení příjmů z úroků o 2 600 tis. 
Kč. Důvod: s ohledem na zvyšování úrokových sazeb a lepší výsledek hospodaření 
než bylo původně plánováno, je možné zhodnocovat dočasně volné prostředky ve 
větším objemu a za vyšší sazby. Uvedené prostředky budou převedeny do 
rozpisové rezervy. Změna výsledku hospodaření 0 tis. Kč. 

d) Daňové výnosy: s ohledem na přetrvávající vysokou inflaci a současně i 
nezhoršující se zaměstnanost dochází ke zvyšování objemu peněžních toků, 
z nichž jsou odváděny daně. Z tohoto důvodu je pro letošní rok možné zvýšit 
plánovaný výnos u daní z příjmů fyzických osob placených plátci (+2 000 tis. Kč) 
a poplatníky (+4 000 tis. Kč), daně z příjmů právnických osob (+13 000 tis. Kč) a 
daně z přidané hodnoty (+8 000 tis. Kč). Nezvykle vysoký je také výnos daně 
z hazardu, u nějž je možné zvýšit příjem z loterií či sázek (+300 tis. Kč) i 
z technických her (+1 500 tis. Kč). Změna výsledku hospodaření +28 800 tis. Kč. 

  



                                                       4/21 

 

e) Rezerva pro místní komise (ZM 2023): v souladu s Pravidly pro požadavky 
místních komisí, týkajících se čerpání rezervy na opravy a investice, má 
ekonomický odbor možnost navrhnout převod nevyužitých prostředků do dalšího 
období. Protože již letos není plánována další změna rozpočtu, umožňující tyto 
prostředky využít, je vhodné je přesunout do příštího roku takto: 

3 048,3 tis. Kč Místní komise Mařatice 
    276,8 tis. Kč Místní komise Štěpnice 
        0,0 tis. Kč Místní komise Jarošov 
1 892,0 tis. Kč Místní komise Sady 
   927,9 tis. Kč Místní komise Míkovice 
   604,0 tis. Kč Místní komise Vésky 
    116,0 tis. Kč Místní komise Rybárny 

Změna výsledku hospodaření +6 865 tis. Kč (v rámci let 2022 a 2023 je 
hospodaření vyrovnané. 

 
 
 

4. PO – Právní odbor 

 

 

5. SMM - Odbor správy majetku města 

a) Vyúčtování záloh bytového hospodářství (ZM): odbor žádá snížit očekávané 
příjmy na poskytované služby. Důvod: jedná se o vyúčtování plateb, které poskytli 
nájemci městských bytů právě za výše uvedené služby spojené s nájmem (např. 
platby za práce v rámci BD vč. úklidu, el. energii, teplo, STA, atd.) v roce 2021 
s tím, že vyúčtování má být provedeno do pololetí následujícího roku. Změna 
výsledku hospodaření -2 278 tis. Kč. 

b) Provoz radnice: odbor doporučuje zvýšit výdaje na opravy o 300 tis. Kč, které 
budou kompenzovány snížením výdajů na nákup drobného materiálu. Důvod: 
jedná se např. o opravu zídky u budovy MěP, opravu soklové zdi v obřadní síni, 
opravu okenních žaluzií na budově MěP, opravu nástěnných svítidel na budově 
MěÚ. Změna výsledku hospodaření 0 tis. Kč. 

c) Chodníky na Mojmíru: odbor žádá zvýšit kapitálové výdaje o 350 tis. Kč. Důvod: 
jedná se o realizaci nového chodníku propojujícího ul. Revoluční s ul. P. Holého, 
který současně zpřístupní nově zrekonstruované dětské hřiště. Finanční 
prostředky řešené k přesunu poskytla místní komise Štěpnice, která podpořila 
celkovou revitalizaci dotčeného hřiště. Uvedená částka je navýšení finančních 
prostředků po výběrovém řízení. Požadavek je doporučeno kompenzovat snížením 
běžných výdajů na služby pozemních komunikací (-100 tis. Kč), rezervy na 
centralizovanou správu majetku (-100 tis. Kč) a rekonstrukcí dětských hřišť (-150 
tis. Kč). Změna výsledku hospodaření 0 tis. Kč. 

  



                                                       5/21 

 

d) Likvidace odpadů: odbor žádá zvýšit běžné výdaje o 500 tis. Kč na svoz a likvidaci 
separovaného odpadu. V souvislosti s nárůstem počtu míst, četností svozů, 
navýšením částek účtovaných svozovou firmou a cenami jednotlivých komodit na 
„koncovkách“, je nutno navýšit rozpočet. Poslední a velmi zásadní změnou je 
navýšení cen za papír. Poměrnou část roku byla odměna městu 1 000 Kč za tunu. 
V průběhu prázdnin byl papír odebírán zdarma a nyní je za každou tunu účtován 
městu poplatek 2 000 Kč. Požadavek je doporučeno kompenzovat zvýšením 
příjmů z pronájmu nebytového fondu (+189,8 tis. Kč), příjmů za zneškodňování 
odpadů (+118,2 tis. Kč), sběr odpadu (+72 tis. Kč), darů za ekologickou výchovu 
(+20 tis. Kč) a snížení výdajů na nákup služeb při nakládání s odpady (-100 tis. 
Kč). Změna výsledku hospodaření 0 tis. Kč. 

e) Záležitosti vzdělávání: odbor žádá snížit očekáváné příjmy za služby o 2 410 tis. 
Kč. O stejnou hodnotu odbor navrhuje snížit výdaje na nákup souvisejících služeb. 
Důvod: vzhledem k tomu, že mezi správcem EDUHA s.r.o. a nájemcem UTB byla 
uzavřena nová smlouva pro zajištění služeb, dojde na obou těchto stranách 
rozpočtu k úpravě finančních prostředků o stejnou hodnotu. Změna výsledku 
hospodaření 0 tis. Kč. 

f) Obměna vozového parku (RM a ZM 2023): odbor žádá: 
• RM: snížit příjmy o 85,6 tis. Kč. Požadavek doporučuje kompenzovat snížením 

kapitálových výdajů na nákup nových vozidel. Důvod: vzhledem k tomu, že 
v letošním roce neproběhla plánovaná obnova vozového parku, nebylo tedy 
možné prodat plánované vozidla a získat tak příjem do rozpočtu. Vzhledem 
k tomu, že tato obměna je plánována až na rok 2023, kdy by měly být pořízeny 
dva osobní automobily, tak nyní doporučujeme finanční prostředky jak na 
straně příjmů tak i výdajů snížit o stejnou hodnotu. 

• ZM: v letošním roce neproběhla plánovaná obnova vozového parku. Ta je 
plánována na rok 2023, kdy by měly být pořízeny dva osobní automobily a 
vzhledem k aktuálním nabídkám na trhu je požadavek na přesun části 
finančních prostředků z roku 2022. Konkrétně je požadavek na přesun částky 
ve výši 217,8 tis. Kč. Zbylé nevyčerpané finanční prostředky budou využity na 
pokrytí příjmů, které měly být získány prodejem vozidla (viz výše 85,6 tis. Kč) 
a ostatní plán (tj. 750 tis. Kč) zrušen. 

Změna výsledku hospodaření +967,8 tis. Kč (v rámci let 2022 a 2023 je 
hospodaření +750 tis. Kč). 

g) Závorový systém: odbor žádá zvýšit kapitálové výdaje OSI o 142 tis. Kč. Důvod: na 
upgrade řídícího serveru závorových systémů s doplněním čteček platebních 
karet. Rozpočtovým opatřením č. 07/2022 byly převedeny finanční prostředky na 
řešení ukončení technické podpory zastaralého řídícího serveru závorových 
systémů. Podpora končí ke konci roku 2022. Součástí upgrade je také náhrada 
zastaralých čteček bankovek na parkovištích se závorovým systémem, které již 
neakceptují nové formáty bankovek čtečkami platebních karet. Na celou akci byly 
v rámci rozpočtu alokovány finanční prostředky dle průzkumu trhu. Současná 
situace na trhu, v rámci řešení VZMR, zvedla cenu díla oproti předpokladu. 
Žádáme proto o převod finančních prostředků k navýšení ceny. Požadavek je 
doporučeno kompenzovat snížením oprav v oblasti pozemních komunikací. 
Změna výsledku hospodaření +0 tis. Kč. 

  



                                                       6/21 

 

h) Péče o zeleň: odbor žádá zvýšit běžné výdaje o 300 tis. Kč z důvodu rostoucích cen 
služeb vycházejících z inflace. Požadavek je doporučeno kompenzovat snížením 
oprav na kanalizační vpusti a kašny. Změna výsledku hospodaření +0 tis. Kč. 

i) Dary na péči o obec (RM a ZM 2023): v rámci kapitálových záležitostí odbor žádá: 
• RM: zvýšení příjmů o 650 tis. Kč. Důvod: Jedná se o příspěvky od soukromých 

investorů, které mají být využity k realizaci/revitalizaci dětských hřišť. A tyto 
finanční prostředky pak navrhujeme, vzhledem k realizaci těchto dětských 
hřišť, až v následném období, převést do roku 2023. Konkrétně se jedná o 
navýšení již existujícího příspěvku 1 000,0 tis. Kč (od REALITY ROCHUS SE, 
se sídlem: Washingtonova 1568/23, Nové Město, 110 00 Praha 1, na základě 
smlouvy č.2021/0584/SMM-SP) na 1 650,0 tis. Kč (příspěvek od MANAG 
development, a.s., se sídlem: Zarámí 92, 760 01 Zlín, na základě smlouvy 
č.2022/0491/SMM-SP). Pozn. EKO: o stejnou částku budou zvýšeny 
kapitálové výdaje na rekonstrukci dětských hřišť. 

• ZM: převod kapitálových výdajů 1 650 tis. Kč do příštího roku na realizaci 
předmětných dětských hřišť. 

Změna výsledku hospodaření +1 650 tis. Kč (v rámci let 2022 a 2023 je 
hospodaření vyrovnané). 

j) Dopravní značení (RM a ZM 2023): odbor žádá: 
• RM: zvýšit běžné výdaje o 320 tis. Kč. Důvod: zajištění svislého a vodorovného 

dopravního značení v rámci vytvoření nové rezidentní zóny Stonky, která byla 
schválena DI Policie ČR a oddělení dopravního úřadu na odboru SŽP stanovilo 
místní úpravu provozu v lokalitě Stonky.  

• ZM: přesun běžných výdajů 320 tis. Kč do příštího roku. Důvod: 
předpokládáme, že v roce 2023 by zóna mohla být uvedena do provozu. 
K tomuto je třeba provedení právě dopravního značení. Požadavek je 
doporučeno kompenzovat zvýšením příjmů z pronájmů nebytového 
hospodářství. 

Změna výsledku hospodaření 320 tis. Kč (v rámci let 2022 a 2023 je 
hospodaření vyrovnané). 

k) Opravy komunikací (ZM 2023): odbor žádá převod běžných výdajů do příštího 
roku takto: 
• Shodný účel: 3 000 tis. Kč na realizaci velkoplošných oprav chodníků, kdy 

budou tyto probíhat v průběhu 11/2022 a 12/2022. Předpokládá se tedy, že 
část prací realizovaných v prosinci bude fakturována v lednu 2023. Současně 
nelze vyloučit nutné přerušení prací z důvodu zhoršených klimatických 
podmínek, což by znamenalo posunutí termínu dokončení oprav.  

• Jiný účel: 635 tis. Kč na čištění města z důvodu rostoucích cen. Konkrétně se 
jedná např. o ruční úklid, úklid zastávek a blokové čištění ve městě. 

Změna výsledku hospodaření +3 635 tis. Kč (v rámci let 2022 a 2023 je 
hospodaření vyrovnané). 

l) Budova pronajatá UTB (ZM 2023): odbor žádá: 
• přesun kapitálových výdajů 1 350 tis. Kč do příštího roku. Důvod: na 

financování akce „VSTUPNÍ OBJEKT FLKŘ UTB V UHERSKÉM HRADIŠTI“ 
na budově Studentské nám. 1532, 686 05 Uherské Hradiště, která se nachází 
na pozemku parc. č. st. 520/4 v k.ú. Mařatice, která má termín dokončení 
8.1.2023. Realizace uvedené akce je řešena na základě uzavřené smlouvy č. 
2022/0283/SMM-SBB vč. dodatků. O přesun těchto finančních prostředků 
jsme byli požádáni kvestorem UTB. 



                                                       7/21 

 

• Přesun běžných příjmů 3 600 tis. Kč do roku 2024. Důvod: jedná se o 
plánované uzavření dodatku k nájemní smlouvě s UTB. Tento dodatek bude, 
dle smlouvy č. 2022/0283/SMM-SBB vč. dodatků, uzavřen do 30ti dnů od 
ukončení akce „VSTUPNÍ OBJEKT FLKŘ UTB V UHERSKÉM HRADIŠTI“ na 
budově Studentské nám. 1532, 686 05 Uherské Hradiště, která se nachází na 
pozemku parc. č. st. 520/4 v k.ú. Mařatice a bude řešit navýšení nájmu na 
základě vynaložených finančních prostředků na výše uvedenou akci. Vzhledem 
k tomu, že dle sdělení od UTB se termín ukončení akce posouvá až do roku 
2023, tak se i plánované uzavření dodatku k nájemní smlouvě, resp. zvýšený 
příjem posunuje o jeden rok, konkrétně do roku 2024. 

Změna výsledku hospodaření -2 250 tis. Kč (v rámci let 2022 až 2024 je 
hospodaření vyrovnané). 

m) Dětská hřiště (ZM 2023): odbor žádá přesun kapitálových výdajů do příštího 
roku. Důvod: Konkrétně se jedná o dětské hřiště ve Štěpnicích u nákupního 
střediska a také o dětské hřiště na Východě u ZŠ Větrná, kde bude zahájena 
realizace v průběhu 11/2022 s dokončením v 1q 2023. Dále je požádáno o 
převedení finančního příspěvku od MK Rybárny na vybudování oplocení 
sportovního hřiště, kde se akce zadrhla na vyjádření ze strany EG.D, se kterým se 
bylo třeba vypořádat, a proto je plánována realizace až v průběhu roku 2023. 
Změna výsledku hospodaření +2 550 tis. Kč (v rámci let 2022 a 2023 je 
hospodaření vyrovnané). 

n) Vyúčtování veřejné dopravy: v rámci vyúčtování nákladů na veřejnou dopravu 
vrátil Zlínský kraj městu prostředky ve výši 785,7 tis. Kč. Část prostředků ve výši 
168 tis. Kč odbor žádá použít na pokrytí požadované úhrady protarifovací ztráty 
vyplývající ze smlouvy č.2022/790/SMM-SKZOM. Zbytek je možné přesunout do 
rezervy na nový systém provozování městské hromadné dopravy. Změna výsledku 
hospodaření 0 tis. Kč. 

o) Opravy silnic (ZM 2023): odbor žádá přesun běžných výdajů do příštího roku. 
Důvod: jedná se o realizaci velkoplošných oprav komunikací, kdy budou tyto 
probíhat v průběhu 11/2022 a 12/2022. Předpoklad byl, že se část prací stihne 
vyfakturovat ještě v roce 2022. Podle aktuálního sdělení od zhotovitele bohužel 
termínově bude fakturace řešena až v roce 2023. Změna výsledku hospodaření 
+1 000 tis. Kč (v rámci let 2022 a 2023 se hospodaření nezmění). 

 

 

6. OIN – Odbor investic 

a) Zkapacitnění účelové komunikace (ZM 2023): odbor žádá přesun běžných výdajů 
na zkapacitnění MUK I/50 a I/55 do příštího roku. Důvod: finanční plnění za 
další části smlouvy proběhnou po doložení projektu protipovodňové ochrany 
města UH v roce 2023. Pozn. EKO: jedná se o tzv. „víceletou investici“. Změna 
výsledku hospodaření +750 tis. Kč (v rámci let 2022 a 2023 je hospodaření 
vyrovnané). 

b) VZ na dopravce MHD (ZM 2023): odbor žádá přesun běžných výdajů do příštího 
roku: Důvod: finanční plnění za administraci veřejné zakázky na veřejného 
dopravce proběhne až v roce 2023. Změna výsledku hospodaření +400 tis. Kč (v 
rámci let 2022 a 2023 je hospodaření vyrovnané). 



                                                       8/21 

 

c) Střecha zimního stadionu (ZM -2023): odbor žádá u běžných výdajů, které jsou 
plánovány na měření statiky střechy v návrhu rozpočtu 2023, přesunout zpět do 
letošního rozpočtu. Důvod: navýšení rozpočtu 2022. Změna výsledku 
hospodaření -2,6 tis. Kč (v rámci let 2022 a 2023 se hospodaření nezmění). 

d) Komunikace v centru města: odbor žádá zvýšit běžné výdaje o 100 tis. Kč. Důvod: 
jedná se o úhradu nákladů na úpravu spár dlažby po dodatečném strojním čistění 
ulice Prostřední a výměnu poškozené nové dlažby (červený postřik) v ulici 
Mlýnské. Požadavek je doporučeno kompenzovat snížením výdajů na opravu 
hygienického zařízení ve Sl. divadle. Změna výsledku hospodaření 0 tis. Kč. 

e) Sportovní hala (ZM 2023): odbor žádá přesun kapitálových výdajů na energetická 
opatření metodou EPC do příštího roku. Důvod: v roce 2022 probíhá VZ, 
realizace PD a stavby bude zahájena až v roce 2023. Pozn. EKO: jedná se o tzv. 
„víceletou investici“. Změna výsledku hospodaření +593,4 tis. Kč (v rámci let 
2022 a 2023 se hospodaření nezmění). 

f) Stodoly Park Rochus (ZM 2023): odbor žádá přesun kapitálových výdajů do 
příštího roku. Důvod: plnění za zpracování PD proběhne až v roce 2023. Pozn. 
EKO: jedná se o tzv. „víceletou investici“ u níž byl název změněn na „Expozice 
Parku Rochus II. - Stodoly se zázemím“ (viz níže uvedený požadavek ÚMA 9c). 
Změna výsledku hospodaření +288,7 tis. Kč (v rámci let 2022 a 2023 se 
hospodaření nezmění). 

g) Přírodní amfiteátr Park Rochus (ZM 2023): odbor žádá přesun kapitálových 
výdajů do příštího roku. Důvod: v roce 2022 proběhne VZ na zhotovitele stavby, 
finanční plnění za realizaci akce proběhne až v roce 2023. Pozn. EKO: jedná se o 
tzv. „víceletou investici“. Změna výsledku hospodaření +900 tis. Kč (v rámci let 
2022 a 2023 se hospodaření nezmění). 

h) Rekonstrukce ploch ulice Okružní (ZM 2023): v rámci tzv. „víceleté investice“ 
odbor žádá: 
• přesun kapitálových výdajů do příštího roku. Důvod: na podzim roku 2022 

bude v případě vypsání výzvy z OPŽP požádáno o dotaci na rekonstrukci 
uvedeného náměstíčka. Realizace akce proběhne až po vyjádření k žádosti o 
dotaci nejdříve v roce 2023. 

• Zvýšení výdajů v roce 2023 o 3 291,9 tis. Kč a příjmů z dotace v roce 2024 o 
2 010,6 tis. Kč. Zvýšení spolufinancování o 1 281,3 tis. Kč bude řešeno 
snížením této účelové rezervy v roce 2023. 

Změna výsledku hospodaření +50 tis. Kč (v rámci let 2022 až 2024 se výsledek 
nemění). 

i) Regenerace sídlišť (RM a ZM 2023): odbor žádá: 
• RM: navýšení kapitálových výdajů o 137,4 tis. Kč. Důvod: navýšení rozpočtu 

reaguje na změnu dotačního titulu (nově výměna nepropustných povrchů – 
OPŽP) včetně změny zadání předmětu PD (rozšíření plochy úpravy sídliště o 
jednu navazující ulici. Požadavek je doporučeno kompenzovat snížením 
běžných výdajů na akci „prvky územního systému ekologické stability 
v Jarošově“ (Pozn. EKO: jedná se o tzv. „víceletou investici“). 

• ZM: přesun kapitálových výdajů 942,1 tis. Kč do příštího roku. 
Změna výsledku hospodaření +942,1 tis. Kč (v rámci let 2022 a 2023 se 
hospodaření nezmění). 



                                                       9/21 

 

j) Cyklotrasa Štěpnice (ZM 2023): odbor žádá přesun kapitálových výdajů do 
příštího roku. Důvod: jedná se o rezervní položku na zpracování PD. Pozn. EKO: 
jedná se o tzv. „víceletou investici“. Změna výsledku hospodaření +24 tis. Kč (v 
rámci let 2022 a 2023 se hospodaření nezmění). 

k) Cyklotrasa Mařatice – Sady (ZM 2023): odbor žádá přesun kapitálových výdajů 
do příštího roku. Důvod: jedná se o rezervní položku na zpracování PD II. etapy 
po vyřešení majetkoprávních vztahů k pozemkům. Pozn. EKO: jedná se o tzv. 
„víceletou investici“. Změna výsledku hospodaření +90,4 tis. Kč (v rámci let 
2022 a 2023 se hospodaření nezmění). 

l) Zpřístupnění Výšiny sv. Metoděje (ZM 2023): odbor žádá přesun kapitálových 
výdajů do příštího roku. Důvod: finanční plnění za poslední stupeň PD 
(dokumentaci pro provedení stavby) proběhne až v 1q 2023. Pozn. EKO: jedná se 
o tzv. „víceletou investici“. Změna výsledku hospodaření +199,3 tis. Kč (v rámci 
let 2022 a 2023 se hospodaření nezmění). 

m) Rekonstrukce parkoviště Sadová (ZM 2023): odbor žádá přesun kapitálových 
výdajů do příštího roku. Důvod: finanční plnění za zapracování PD proběhne až 
v 1q 2023. Pozn. EKO: jedná se o tzv. „víceletou investici“. Změna výsledku 
hospodaření +498,9 tis. Kč (v rámci let 2022 a 2023 se hospodaření nezmění). 

n) MHD zastávky Rybárny (ZM 2024): odbor žádá přesun kapitálových výdajů do 
roku 2024. Důvod: jedná se o uspořené finanční prostředky ze zpracování PD. 
Pozn. EKO: jedná se o tzv. „víceletou investici“. Změna výsledku hospodaření 
+5,3 tis. Kč (v rámci let 2022 a 2023 se hospodaření nezmění). 

o) Revitalizace veřejného prostranství Vésky – střed (ZM 2023): odbor žádá přesun 
kapitálových výdajů do příštího roku. Důvod: jedná se o prostředky na zpracování 
PD, která bude zahájena po vyřešení námitek dotčených majitelů pozemků a RD. 
Změna výsledku hospodaření +349,5 tis. Kč (v rámci let 2022 a 2023 se 
hospodaření nezmění). 

p) Rekonstrukce kanalizace Vésky (ZM 2023): odbor žádá přesun kapitálových 
výdajů do příštího roku. Důvod: podané námitky k PD a zrušení legislativního 
procesu ZK se záměr města na dokončení projektové dokumentace posouvá 
v letech. Pozn. EKO: jedná se o tzv. „víceletou investici“. Změna výsledku 
hospodaření +100 tis. Kč (v rámci let 2022 a 2023 se hospodaření nezmění). 

q) ZŠ UNESCO (ZM a ZM 2023): odbor žádá (jedná se o víceletou investici): 
• ZM: zvýšení výdajů o 27 400 tis. Kč (pozn. EKO: tj. z dosavadních 12,7 mil. Kč 

nově na 40,1 mil. Kč). Důvod: původně navrhované náklady na rekonstrukci 
kuchyně a sanaci vlhkosti byly  odhadovány na základě požadovaných prací od 
správce objektu ještě před růstem cen stavebních materiálů i cen energií. 
Navýšení rozpočtu akce nyní vychází ze zpracovaného rozpočtu k projektové 
dokumentaci včetně požadovaných služeb (TDO, BOZP, AD a finanční rezervy 
z důvodu rekonstrukce objektu). Projektová dokumentace obsahuje vybavení 
kuchyně gastrozařízením v současném standardu. Veškeré spotřebiče jsou 
provedeny čistě na elektřinu. Kapacita kuchyně je 1000 jídel denně a počítá se 
i s případným rozvozem (prostory pro čištění přepravních nádob ve sklepním 
prostoru). Nefunkční vzduchotechnika bude nahrazena novou, navrženou pro 
zvolené spotřebiče a dispozice. Součástí projektu jsou i nové rozvody ZTI, 
elektro, topení po kuchyni a nové osvětlení splňující současné požadavky. 
Stavební úpravy spočívající např. v nové skladbě podlahy kuchyně, sanaci 
vlhkosti sklepních prostor, výměně výplní otvorů v celém křídle budovy, 



                                                       10/21 

 

výměně výtahu, úpravě a odvodnění anglických dvorků, v rekonstrukci 
kanalizace včetně lapolu tuků a přípojky na hlavní řad a v nové přípojce 
vodovodu (požadavek SVaK a.s.). Požadavek je možné mírně kompenzovat 
snížením investičních výdajů jiných akcí o 1 670,9 tis. Kč (-139,3 tis. Kč 
revitalizace středu města,  -129,1 tis. Kč rekonstrukce ul. Růžová, -1 200 tis. Kč, 
rek. chodníků Solná cesta, -202,5 tis. Kč MHD zastávka Moravní nábřeží). 

• ZM 2023: převod výdajů ve výši 27 093,2 tis. Kč do příštího roku. 
Změna výsledku hospodaření +1 364,1 tis. Kč (v rámci let 2022 a 2023 je 
hospodaření -25 729,1 tis. Kč). 

r) Nářaďovna ZŠ Sportovní (RM a ZM 2023): odbor žádá: 
• RM: navýšení kapitálových výdajů o 350 tis. Kč. Důvod: náklady na realizaci 

vychází ze zpracovaného rozpočtu k projektové dokumentaci. Požadavek je 
doporučeno kompenzovat snížením výdajů na akci „revitalizace středu města“. 

• ZM: přesun kapitálových výdajů do příštího roku. 
Pozn. EKO: jedná se o tzv. „víceletou investici“. Změna výsledku hospodaření 
+350 tis. Kč (v rámci let 2022 a 2023 se hospodaření nezmění). 

s) Modernizace učeben (ZM 2024): odbor žádá přesun kapitálových výdajů do roku 
2024. Důvod: jedná se o uspořené prostředky ze zpracování PD, které budou 
sloužit jako případná rezerva na realizaci při podání žádostí o dotaci. Pozn. EKO: 
jedná se o tzv. „víceletou investici“. Změna výsledku hospodaření +34 tis. Kč (v 
rámci let 2022 až 2024 se hospodaření nezmění). 

t) Stará radnice (ZM 2023 a 2024): odbor žádá: 
• ZM 2023: přesun kapitálových výdajů do příštího roku. Důvod: v roce 2022 

bude podána žádost o dotaci z programu NPO. PD se bude zpracovávat v roce 
2023. 

• ZM 2024 a 2025: v rozpočtovém výhledu je pro rok 2024 plánováno dokončení 
projektové dokumentace (2 mil. Kč) a celková realizace v hodnotě 110 mil. Kč. 
Na základě zpracované studie proveditelnosti jsou nově odhadovány celkové 
náklady na realizaci 142 mil. Kč (z toho 11,5 mil. Kč neuznatelných nákladů pro 
dotaci). Z uvedeného důvodu budou výdaje zvýšeny o 25,3 mil. Kč, očekávaná 
dotace o 16 942,1 tis. Kč (tj. na hodnotu 100 % uznatelných nákladů bez DPH) 
a uplatněná vratka DPH o 5 553,7 tis. Kč (tj. z celkových plánovaných výdajů). 
Nepokryté náklady na zvýšení ceny stavby tak činí 2 804,2 tis. Kč (tj. 
neuznatelné dotační náklady bez DPH). Současně bude realizace akce dle 
aktuálně zpracovaného harmonogramu prací rozdělena na roky 2024 (7 mil. 
Kč na veřejnou zakázku a zahájení rekonstrukce) a 2025 (130 mil. Kč 
dokončení realizace, získání dotace a odpočtu vratky DPH). 

Pozn. EKO: jedná se o tzv. „víceletou investici“.  Změna výsledku hospodaření 
+100 tis. Kč (v rámci let 2022 až 2025 je hospodaření -2 804,2 tis. Kč). 

u) Místní kulturní zařízení Mařatice (ZM 2023): odbor žádá přesun kapitálových 
výdajů do příštího roku. Důvod: v roce 2022 bude zahájena VZ na zhotovitele 
stavebních prací, v roce 2023, předpoklad v únoru, zahájení vlastní realizace 
stavebních úprav objektu  MKZ. podána žádost o dotaci z programu NPO. PD se 
bude zpracovávat v roce 2023. Pozn. EKO: jedná se o tzv. „víceletou investici“.  
Změna výsledku hospodaření +2 391,1 tis. Kč (v rámci let 2022 a 2023 se 
hospodaření nezmění). 

  



                                                       11/21 

 

v) Nový zimní stadion (ZM 2023): odbor žádá přesun kapitálových výdajů do 
příštího roku. Důvod: v roce 2022 proběhne jen finanční plnění za VZ na služby - 
správce stavby. Další platby se budou týkat až roku 2023 a dále. Pozn. EKO: jedná 
se o tzv. „víceletou investici“.  Změna výsledku hospodaření +446,7 tis. Kč (v 
rámci let 2022 a 2023 se hospodaření nezmění). 

w) Aquapark – odstranění závad (ZM 2023): odbor žádá přesun kapitálových výdajů 
do příštího roku. Důvod: v roce 2022 bude provedena jen platba za VZ na 
zhotovitele stavby tobogánové věže, platby za stavební práce budou probíhat až 
v roce 2023. Pozn. EKO: jedná se o tzv. „víceletou investici“.   Změna výsledku 
hospodaření +483 tis. Kč (v rámci let 2022 a 2023 se hospodaření nezmění). 

x) Modernizace prostor DDM (ZM 2023): odbor žádá přesun kapitálových výdajů do 
příštího roku. Důvod: v roce 2022 proběhne jen platba za zpracování 
dokumentace pro stavební povolení, další platby budou probíhat až v roce 2023. 
Pozn. EKO: jedná se o tzv. „víceletou investici“.   Změna výsledku hospodaření 
+365,8 tis. Kč (v rámci let 2022 a 2023 se hospodaření nezmění). 

y) Rekonstrukce BD Kollárova 403 (ZM 2023): odbor žádá přesun kapitálových 
výdajů do příštího roku. Důvod: rekonstrukce objektu včetně fakturace a 
legislativního povolení bude dokončena v 1. čtvrtletí roku 2023. Pozn. EKO: jedná 
se o tzv. „víceletou investici“.   Změna výsledku hospodaření +4 300 tis. Kč (v 
rámci let 2022 a 2023 se hospodaření nezmění). 

z) Nadstavba BD Štefánikova 1275-1277 (ZM 2023): odbor žádá přesun kapitálových 
výdajů do příštího roku. Důvod: v roce 2022 budou dokončeny průzkumné práce 
stávajícího stavu včetně platby, v roce 2023 projektová dokumentace včetně 
legislativního povolení stavby. Pozn. EKO: jedná se o tzv. „víceletou investici“.   
Změna výsledku hospodaření +165,4 tis. Kč (v rámci let 2022 a 2023 se 
hospodaření nezmění). 

aa) Interiér radnice (ZM 2023): odbor žádá přesun kapitálových výdajů do příštího 
roku. Důvod: finanční plnění za zpracování PD proběhne až v roce 2023. Pozn. 
EKO: jedná se o tzv. „víceletou investici“. Změna výsledku hospodaření +100 tis. 
Kč (v rámci let 2022 a 2023 se hospodaření nezmění). 

bb)Dětské dopravní hřiště u ZŠ Sportovní (ZM 2023): ve víceletých investicích je na 
roky 2022 a 2023 schválena akce s celkovými výdaji 2 650 tis. Kč a očekávanou 
dotací 600 tis. Kč (pozn. EKO: navýšení výdajů města ve výši 1,3 mil. Kč bylo 
během předchozích změn kryto snížením rezervy na inflační navýšení akcí OIN). 
Se Zlínským krajem je aktuálně uzavřena smlouva, dle níž bude městu 
poskytnuto 50 % nákladů, nejvýše však 1 200 tis. Kč. Pro rok 2023 je tak možné 
zvýšit příjmy o 600 tis. Kč, které budou v daném roce vráceny do rezervy na 
inflační navýšení akcí OIN). Změna výsledku hospodaření 0 tis. Kč (dochází 
pouze ke změně dotace u víceleté investice). 

cc) Rezerva na inflační navýšení stavebních prací (ZM 2023): odbor žádá přesun 
části rezervy, která je plánována na ekonomickém odboru do příštího roku s tím, 
že pro případné využití v závěru letošního roku zůstane k dispozici 500 tis. Kč 
(pozn. EKO: její použití by bylo na základě pověření RM k provádění změn 
rozpisu v pravomoci ekonomického odboru). Změna výsledku hospodaření 
+9 818,3 tis. Kč (v rámci let 2022 a 2023 se hospodaření nezmění). 

  



                                                       12/21 

 

 
7. KŠS - Odbor kultury, školství a sportu2 

a) Správa majetku v kultuře (ZM 2023): odbor žádá přesun běžných výdajů na 
opravy (250 tis. Kč) a služby (130 tis. Kč) do příštího roku. Důvod: jedná se o 
finanční prostředky v rámci tzv. centralizace správy majetku kulturních p. o. na 
akce, které se plánují k realizaci v r. 2023 – energetická úsporná opatření 
(zateplení půdy Reduty a stropu Slováckého divadla, výměna osvětlení v Knihovně 
BBB), oprava havarijního stavu kanalizace kina Hvězda. Změna výsledku 
hospodaření +380 tis. Kč (v rámci let 2022 a 2023 se hospodaření nezmění). 

 
8. OSI - Odbor organizační správy a informatiky 

a) Antivirové licence: odbor žádá zvýšit běžné výdaje o 300 tis. Kč. Důvod: v závěru 
letošního roku musíme obnovit licenci antivirového programu využívaného 
v prostředí městského úřadu. Z důvodu potřeby zvýšení bezpečnosti provozu 
informačních technologií se doporučuje přejít na vyšší verzi antivirového SW 
s technologií EDR (Endpoint Detection and Response), která slouží k odhalení 
škodlivé, či podezřelé aktivity na počítači a následné reakci na tuto aktivitu. 
Technologie tedy dokáže nejen identifikovat útok, ale taky na něj proaktivně 
reagovat. Požadavek je doporučeno kompenzovat snížením kapitálových výdajů 
na výpočetní techniku. Změna výsledku hospodaření 0 tis. Kč. 

b) SW spisové služby: odbor žádá zvýšit výdaje na nákup služeb o 200 tis. Kč. 
Důvod: v letošním roce provádíme postupný převod dokumentů vedených v SW 
pro výkon spisové služby do výstupního datového formátu a jejich opatření 
elektronickými prvky – elektronická pečeť a elektronické časové razítko. Takto 
převedené dokumenty splňují všechny podmínky pro provádění elektronického 
skartačního řízení a převod dokumentů je v souladu s postupující elektronizací. 
Požadavek je doporučeno kompenzovat snížením výdajů na nákup drobného 
materiálu pro výpočetní techniku. Změna výsledku hospodaření 0 tis. Kč. 

c) Kapacita serverů: odbor žádá zvýšit běžné výdaje o 200 tis. Kč. Důvod: 
v technologickém centru provozujeme 3 virtualizační servery. Na základě analýzy 
provozu potřebujeme zvýšit a srovnat kapacitu fyzické paměti serverů tak, aby 
byla k dispozici její rezerva na případné nenadálé vytížení serveru, případně pro 
migraci aplikací mezi servery. Předpokládáme pořízení minimálně 256 GB paměti 
v 8 modulech. Všechny servery tak budou mít optimální kapacitu vzhledem ke 
zvyšujícím se nárokům na jejich provoz a na poskytované služby. Požadavek je 
doporučeno kompenzovat snížením kapitálových výdajů na výpočetní techniku. 
Změna výsledku hospodaření 0 tis. Kč. 

d) Dotace na kybernetickou bezpečnost (ZM 2023): v rozpisové rezervě je blokována 
částka 1 000 tis. Kč na spolufinancování dotačního programu „Kybernetická 
bezpečnost města (náklady 11 300 tis. Kč a očekávaná dotace 10 300 tis. Kč). 
Odbor nyní sděluje, že částka alokovaná na tento projekt byla přečerpána a 
projekt nebude možné realizovat. Z těchto důvodů žádá o vrácení vyčleněné částky 
a současně její přesun do rozpočtu 2023. Důvodem je nutnost pořídit (resp. 
prodloužit licence) konkrétní systémy zajišťující kybernetickou bezpečnost pro 
provoz našich technologií. Změna výsledku hospodaření +1 000 tis. Kč (v rámci 
let 2022 a 2023 je hospodaření vyrovnané). 

                                                 
2 požadavky týkající se odborem KŠS řízených příspěvkových organizací (vč. převodu prostředků z rozpočtu 
odboru ve prospěch organizace) jsou uvedeny v části „17. Příspěvkové organizace“. 



                                                       13/21 

 

 
9. ÚMA – Útvar městského architekta 

a) Plánovací smlouva (ZM 2023): útvar žádá přesun očekávaných kapitálových 
příjmů ve výši 360 tis. Kč do příštího roku. Důvod: příspěvek od Ing. Ondřeje 
Hráčka, investora stavby rezidence Otakarova, kterým má být kompenzováno 
zrušení tří veřejných parkovacích míst v ul. J. Pruchy, zřejmě nebude do konce 
roku 2022 provedeno a částka uhrazena. Proti legislativnímu povolení stavby bylo 
podáno odvolání, na základě kterého vrátil krajský úřad jako odvolací orgán celý 
povolovací proces zpět na začátek a vyzval prvoinstanční stavební úřad MěÚ 
Uherské Hradiště k novému projednání a řízení. Splatnost plnění je dle smlouvy 
nastavena nejpozději do 10 pracovních dnů po zahájení výkopových prací pro 
založení objektu bytového domu – rezidence Otakarova. Je nereálné, že by do 
konce roku bylo řízení ukončeno a společné povolení stavby nabylo právní moci a 
stavba tak mohla být zahájena. Změna výsledku hospodaření -360 tis. Kč (v 
rámci let 2022 a 2023 je hospodaření vyrovnané). 

b) Podklady pro dotační výzvy: útvar žádá zvýšit běžné výdaje o 350 tis. Kč. Důvod: 
v oblasti komunálních služeb a územního rozvoje jsou neplánovaně naopak 
pořizovány dokumenty vyplývající z nových dotačních výzev. Jsou to především 
náklady na pořízení podkladů pro žádosti o dotace z EU IROP na rozvoj muzeí – 
konkrétně pro Park Rochus: revitalizace území skanzenu, větrný mlýn a půdní 
vestavba správní budovy, dále podklady pro dotaci na modernizaci učeben 
základních škol, na modernizaci Domu dětí a mládeže a podklady pro dotaci EU 
OPŽP na projekt „podzemní kontejnery“ pro tříděný odpad v centru města. 
Požadavek je doporučeno kompenzovat snížením výdajů za pořizovanou změnu 
územního plánu č. 1, protože na nákladech se žadatelé o změny budou podílet 
významnými částkami. Změna výsledku hospodaření 0 tis. Kč. 

c) Expozice v Parku Rochus (ZM): v seznamu tzv. „víceletých investic“ jsou pro rok 
2024 schváleny nové venkovní expozice větrného mlýna (náklady 9 000 tis. Kč a 
dotace 7 650 tis. Kč) a půdní vestavby provozní budovy v tomto areálu (náklady 
3 000 tis. Kč a dotace 2 550 tis. Kč), obě akce jsou součástí tří samostatných 
projektů „Expozice Parku Rochus“ (třetí jsou „stodoly se zázemím“). Útvar nyní 
sděluje, že byla podána žádost o dotaci do Integrovaného regionálního programu, 
jenž dosavadní investice upřesňuje takto: 
• obě akce jsme museli dotačně spojit do jednoho projektu (z důvodu 

způsobilosti, efektivity, času) s názvem „Rozšíření expozice lidové architektury 
a dostavba technického zázemí Muzea v přírodě Rochus v Uherském Hradišti“. 

• z důvodu maximálního možného čerpání dotace jsme aktualizovali rozpočet 
projektu na současnou cenovou hladinu (původní rozpočty byly 2 – 3 roky 
staré), pozdější aktualizace by nám dotaci nenavýšila. Nově tak došlo 
k nárůstu: Větrný mlýn 10,5 mil. Kč, Správní budova: 3,9 mil. Kč, neinvestiční 
výdaje 1,1 mil. Kč (např. DPS, realizace VZ atd.) 

• celkově se tedy rozpočet navýšil oproti plánu o cca 3,5 mil. KČ, po započtení 
dotace tak nárůst městského rozpočtu bude činit „jen“ - 0,5 mil. Kč 

• z časového hlediska je plánována realizace na roky 2024 – 2026 (technologie 
výstavby - schnutí dřeva na mlýn atd.), případnou žádost o platbu bychom 
podávali v 1/2027 

  



                                                       14/21 

 

Z uvedených důvodů tedy budou dvě samostatné akce v seznamu „víceletých 
investic“ (větrný mlýn 1. patro správní budovy) nahrazeny jednou s názvem 
„Expozice Parku Rochus I. - Mlýn a Správní budovy“ s náklady 15 500 tis. Kč a 
očekávanou dotaci na 13 200 tis. Kč (výdaje 2024 a 2025, dotace 2026). 
Současně bude třetí akce přejmenována na „Expozice Parku Rochus II. - Stodoly 
se zázemím“ (vč. návrhu rozpočtu 2023, kdy bude zpracována PD). 
Změna výsledku hospodaření 0 tis. Kč (v letech 2024 až 2026 bude výsledek 
hospodaření – 500 tis. Kč). 

d) Přírodní amfiteátr Park Rochus (ZM 2023): útvar žádá přesun kapitálových výdajů 
do příštího roku. V roce 2023 útvar navrhuje, aby byly prostředky zařazeny do 
běžných výdajů na ostatní osobní výdaje (60 tis. Kč na tzv. dohody o provedení 
práce) a nákup služeb (332,4 tis. Kč). Účel zůstane stejný, tj. dotační projekt 
INTERREG přírodního amfiteátru Rochus. Změna výsledku hospodaření +394,2 
tis. Kč (v rámci let 2022 a 2023 je hospodaření vyrovnané). 

 
 

10. ÚKS – Útvar kanceláře starosty 

a) JSDH: útvar žádá zvýšit příjmy i výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů o 
54,4 tis. Kč. Důvod: prostředky byly získány jako dotace Zlínského kraje na nákup 
věcných prostředků požární ochrany a osobních ochranných zásahových 
prostředků JSDH Mařatice. Dotace bude použita na nákup ochranných pomůcek 
(27,8 tis. Kč) a drobného materiálu (26,6 tis. Kč). Změna výsledku hospodaření 0 
tis. Kč. 

b) Provozní záležitosti: útvar žádá zvýšit příjmy za hlášení místního rozhlasu o 18,9 
tis. Kč, které budou použity na údržbu dotčeného zařízení. Dále navrhuje zvýšit 
příjmy o 85,7 tis. Kč za získané náhrady v rámci povinného testování zaměstnanců 
na Covid-19 s tím, že tyto prostředky budou převedeny do rezervy na krizové 
opatření. Změna výsledku hospodaření 0 tis. Kč. 

c) Drobný majetek: útvar žádá přesun plánu běžných výdajů ve výši 10 tis. Kč 
z materiálu na drobný majetek. Důvod: útvar kanceláře starosty má zájem pořídit 
dva nové prezentační banery a dvě plachty s logem města. Změna výsledku 
hospodaření 0 tis. Kč. 

d) Varovný systém (RM a ZM): město plánuje víceletou investici na „Varovný a 
informační systém a lokální výstražný systém Města Uherské Hradiště“ v celkové 
výši 9 700 tis. Kč a očekávané dotaci 6 790 tis. Kč. Žádost byla podána koncem 
roku 2020 a nyní bylo městu sděleno, že dotace bude poskytnuta ve výši 6 750,2 
tis. Kč. Protože realizace bude až v příštím roce, je vhodné plánované výdaje zvýšit 
na cca 10 900 tis. Kč. Rozdíl v celkové výši 1 339,8 tis. Kč (tj. nižší dotace o 39,8 
tis. K a vyšší náklady o 1 000 tis. Kč) bude krytý letošní rezervou na 
spolufinancování dotačních akcí. Požadavek bude řešen takto: 
• RM: zvýšení letošních výdajů o 54 tis. Kč na pořízení projektové dokumentace 

a zahájení výběrového řízení bude kompenzováno snížením rezervy na 
spolufinancování dotačních akcí. 

• ZM: v roce 2023 budou zvýšeny výdaje o 946 tis. Kč a snížena dotace o 39,8 tis. 
Kč. Rozdíl ve výši 985,8 tis. Kč bude kompenzován snížením letošní rezervy na 
spolufinancování dotačních akcí. 

Změna výsledku hospodaření +985,8 tis. Kč (v rámci let 2022 a 2023 je 
hospodaření vyrovnané). 



                                                       15/21 

 

e) Hasičské vozidlo: v souvislosti s obměnou vozového parku jednotek sborů 
dobrovolných hasičů útvar plánuje prodej vozidla PEUGEOT, BOXER 330 MH 
2.8 HDI, rok výroby 2004. O toho vozidlo nyní projevil zájem spolek „ SH ČMS – 
Sbor dobrovolných hasičů Míkovice“, který pracuje s dětmi a mládeží a soustavně 
dosahuje velmi dobrých výsledků v soutěžích. Automobil by chtěl využívat 
zejména pro zajištění činnosti s dětmi a mládeží. Z uvedeného důvodu útvar 
navrhuje automobil poskytnout pobočnému spolku formou věcného daru, který 
má dle znaleckého posudku Ing. Františka Kropáče, Ph.D. č. 2680/43/22 hodnotu 
84,7 tis. Kč vč. DPH. Z uvedeného důvodu je navrženo zrušit plánovaný prodej ve 
výši 17,5 tis. Kč, který bude krytý snížením běžných výdajů na pořízení 
zdravotnického materiálu v souvislosti s epidemií Covid-19. Změna výsledku 
hospodaření 0 tis. Kč. 

 
 
 

11. ÚIA – Útvar interního auditu 

a) Ostatní osobní výdaje: vedoucí útvaru žádá o zvýšení běžných výdajů o 40 tis. Kč. 
Důvod: jedná se o úhradu odměny z uzavřené dohody o provedení práce mezi 
končící zaměstnankyní útvaru, která spočívá v zabezpečení auditní a kontrolní 
činnosti vykonané pro náš útvar v měsících listopadu a prosinci 2022. Důvodem 
prodloužení spolupráce je zaučení a předání agendy nově nastupující 
zaměstnankyni. Prostředky budou kompenzovány snížením výdajů na školení (-12 
tis. Kč), cestovného (-13 tis. Kč) a rozpisové rezervy (-15 tis. Kč).  Změna výsledku 
hospodaření 0 tis. Kč. 

 
 
 

12. DSA - Odbor dopravních a správních agend 

a) Správní poplatky: odbor doporučuje zvýšit příjmy za správní poplatky o 1 000 tis. 
Kč. Jedná se zejména o delší dobu odkládané platby za vystavování nových 
osobních dokladů (zejména pasy). Prostředky budou převedeny do rozpisové 
rezervy. Změna výsledku hospodaření 0 tis. Kč. 

 
 

13. OSS - Odbor sociálních služeb3 

 
14. SŽP - Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 

 
15. ŽO - Živnostenský odbor 

 

16. MP – Městská policie 

 

 

                                                 
3  požadavky týkající se odborem OSS metodicky řízených příspěvkových organizací (vč. převodu prostředků 

z rozpočtu odboru ve prospěch organizace) jsou uvedeny v části „17. Příspěvkové organizace“. 



                                                       16/21 

 

17. Příspěvkové organizace4 

17.1. Změny ovlivňující rozpočet města 
Obecné informace, týkající se ekonomických záležitostí organizací, ovlivňujících rozpočet zřizovatele: 
• Příspěvky zřizovatele: změny výsledků hospodaření příspěvkových organizací mají vždy přímou vazbu na rozpočet 

zřizovatele, přičemž pokaždé mají vliv na změnu alespoň jednoho závazného ukazatele organizace a většinou neovlivní 
výsledek hospodaření města, neboť své doporučení metodický odbor podpoří snížením svých výdajů ve prospěch příspěvku 
organizaci, nebo je příspěvek kryt z rezervy města.  

• Transfery: jedná se o dotace, které příspěvkové organizace získaly z ministerstev, státních fondů, Zlínského kraje či jiných 
veřejnoprávních subjektů. Tyto jsou uvedeny v části důvodové zprávy označené „1. Rozhodnutí státu a kraje“, neboť dle § 28, 
odst. 8, z.č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů „rozpočet zřizovatele zprostředkovává vztah 
příspěvkové organizace ke státnímu rozpočtu a k Národnímu fondu; jde-li o příspěvkovou organizaci zřízenou obcí, též k 
rozpočtu kraje“. Rozpočet města je tak ovlivněn vždy shodně na straně příjmů i výdajů.  

Požadavky na schválení změn rozpočtů příspěvkových organizací, dotýkající se 
současně změny rozpočtu města: 

• Žádný požadavek 
 

 

17.2. Rozhodnutí zřizovatele bez vlivu na rozpočet města 
Obecné informace, týkající se ekonomických záležitostí bez vlivu na rozpočet zřizovatele: 
• Rozpočtová opatření a majetkové operace: Rada města Usnesením 1183/77/R ze dne 21. 3. 2006 umožnila provádět 

rozpočtová opatření bez vlivu na změnu výsledku hospodaření s tím, že u majetkových operací je stanoven limit max. 200 tis. 
Kč. Dále mají příspěvkové organizace stanoveny tzv. závazné ukazatele pro čerpání nákladů, podle nichž je pak organizace 
hodnocena (většinou energetický, mzdový a provozní limit). V případě, že rozpočtová opatření organizace přesahují majetkový 
limit či závazný ukazatel, mohou změnu učinit pouze se souhlasem zřizovatele, tj. rady města.  

• Odpisový plán: příspěvkové organizace jsou povinny účtovat o majetku, jeho pořízení, ocenění, odpisování a vyřazování v 
souladu s účetními metodami a postupy podle obecně platných právních předpisů. Odpisy dlouhodobého hmotného a 
nehmotného majetku jsou zdrojem investičního fondu, který je tvořen za účelem financování investičních potřeb 
příspěvkových organizací. V souladu s § 31, odst. 1, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, provádí příspěvkové organizace odpisy z hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku podle odpisového plánu 
schváleného zřizovatelem. 

• Rezervní fond: rada města schválila ředitelům příspěvkových organizací možnost provádění rozpočtových opatření spočívající 
v převodu části svého rezervního fondu ve výši do 100 tis. Kč k posílení svého investičního fondu. Požaduje-li organizace 
přesuny vyšších hodnot, je nutné je schválit radou města. 

• Plat ředitelů příspěvkových organizací: je stanoven v souladu s nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů. Kromě změn iniciovaných zřizovatelem (jsou 
většinou popsány v samostatných kapitolách) může docházet k „automatické“ změně na základě počtu odpracovaných let. 
Tyto případy hlásí organizace zřizovateli, který je následně formou usnesení schválí (případně může současně rozhodnout o 
změně nenárokových složek platu – tj. příplatky osobní a za vedení). 

• Ostatní: zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, uvádí úkony, jež je možné realizovat pouze 
s předchozím souhlasem zřizovatele, a jež jsou v případě našeho města využívány jen sporadicky. Jedná se např. o přijetí 
úvěrů a půjček, ručení za závazky třetích osob, pořizovat věci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem koupě, 
přijetí cenných papírů jako úhradu své pohledávky (§ 34 až 36). 

Nad rámec udělených kompetencí příspěvkové organizace je požadováno: 

a) Aquapark (osvětlení): ředitel organizace žádá (viz příloha 5a) o souhlas s výměnou 
osvětlení v plaveckém, zábavním a výplavovém bazénu. Náklady ve výši 1 310 tis. 
Kč vč. DPH budou hrazeny z investičního fondu organizace. 

b) Slovácké divadlo: příspěvková organizace žádá (viz příloha 5b): 
• Závazné ukazatele: jedná se o zvýšení nákladů na mzdy o 389 tis. Kč z důvodu 

navýšení mezd zaměstnancům od 1. 9. 2022 a zvýšení nákladů na opravu – 
čerpání investičního fondu na opravu chodeb hereckých šaten apod. v celkové 
výši 872,3 tis. Kč. Zvýšené náklady na opravy a mzdy budou sanovány nižšími 
náklady ostatního provozu organizace ve výši 1 261,3 tis. Kč. 

  

                                                 
4 požadavky týkající se dotací státu a kraje, popř. rezervy místních komisí rady města, jsou uvedeny v části „1. 
Rozhodnutí státu a kraje“ či „2. Rozhodnutí orgánů města“. 



                                                       17/21 

 

• Investiční fond: příspěvkové organizaci Rada města usnesením č. 
1350/90/RM/2022 schválila opravu hereckých šaten, opravu přilehlých 
prostor – chodeb v celkové hodnotě do 1 900 tis. Kč. Příspěvková organizace 
zřizovatele informuje, že schválené opravy budou rozloženy do dvou let. V 
letošním roce budou provedeny opravy v hodnotě 691,6 tis. Kč, v následujícím 
roce budou opravy dokončeny. 

c) ZŠ Za Alejí: příspěvková organizace žádá (viz příloha 5c) o schválení změny 
odpisového plánu pro rok 2022 z důvodu pořízení nového majetku (multifunkční 
pánev). Zvýšení odpisového plánu pro rok 2022 představuje částku 1 839 Kč. 

d) MŠ Svatováclavská: příspěvková organizace žádá (viz příloha 5d) o schválení 
změny odpisového plánu pro rok 2022 z důvodu pořízení nového majetku. 
Zvýšení odpisového plánu pro rok 2022 představuje částku 3 409 Kč. 

e) ZŠ  Větrná: příspěvková organizace žádá (viz příloha 5e) o schválení změny 
odpisového plánu pro rok 2022 z důvodu pořízení nového majetku 
(konvektomat). Zvýšení odpisového  plánu představuje částku 7 600 Kč. 

f) Senior centrum: příspěvková organizace žádá o změnu závazných ukazatelů 
v rámci schváleného rozpočtu, jedná se o navýšení nákladů na mzdy o 170 tis. Kč, 
z důvodu navýšení mezd pracovníků pečovatelské služby od 1. 1. 2022 a navýšení 
mezd ostatních pracovníků od 1. 9. 2022. Příspěvková organizace zavádí opatření, 
jejichž cílem je úspora energií. Z tohoto důvodu žádá o navýšení závazného 
ukazatele opravy o 70 tis. Kč. Zvýšení mzdových nákladů a nákladů na opravy 
bude kompenzováno snížením nákladů na ostatní provoz. 

Změna výsledku hospodaření 0 tis. Kč 

 

Veškeré změny týkající se příspěvkových organizací (uvedené případně i v jiných 
oddílech této změny – např. dotace státu a kraje), se projeví ve schvalování jejich 
rozpočtů takto: 

 

 

Příspěvek

Město UH přes město přímý Mzdy Energie Opravy Velké akce Ost. provoz

Klub kultury

Městská kina

Slovácké divadlo 389,0 872,3 -1 261,3 

Knihovna B.B.B.

Senior centrum UH 239,5 239,5 0,0 170,0 70,0 -0,5 

Sportoviště města

Aquapark UH

MŠ Svatováclavská

ZŠ UNESCO

ZŠ Za Alejí

ZŠ Sportovní

ZŠ Větrná

ZŠ Mařatice

ZŠ Jarošov

Dům dětí a mládeže

Celkem 239,5 239,5 0,0 559,0 942,3 -1 261,8

POŽADOVANÁ ZMĚNA ROZPOČTŮ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ

Náklady
Závazné ukazatele nákladů (bez přímých transferů)

Invest. dotace
Rozpočet 2022

 [tis. Kč]
∑

Transfer stát, kraj, …
Výnosy



                                                       18/21 

 

18. Financování změny 

Uvedené požadavky znamenají přesun výdajů do dalších let ve výši 45,6 mil. Kč a 
s nimi související příjmy ve výši 4 mil. Kč. Tyto změny z pohledu více let žádným 
způsobem nezhoršují Cash Flow města (naopak je umožněno déle zhodnocovat volné 
zdroje). 

Součástí změny rozpočtu jsou však také požadavky, které zhoršují výsledek letošního 
roku (-2,3 mil. Kč za vratky při vyúčtování záloh nájemníkům; ty jsou částečně 
kompenzovány úsporou 0,75 mil. Kč za neprovedenou obměnu vozového parku), ale 
zejména příštích let (např. -25,7 sanace objektu ZŠ UNESCO a -2,8 mil. Kč Stará 
radnice). Naopak očekávaný vyšší výnos ze sdílených daní letošní hospodaření zlepší 
o 28,8 mil. Kč, čímž budou významně pokryty ztráty dle předchozí věty. 

Vzhledem k tomu, že změna rozpočtu bude v zastupitelstvu města projednávána ke 
konci roku, je možné snížit dosud plánované zůstatky rezerv takto: 

• Rozpisovou rezervu na neočekávané výdaje snížit o 6 216,3 tis. Kč (ponechat 
500 tis. Kč na případné požadavky v závěru roku). 

• Rezervu na krizové situace snížit o 1 475,7 tis. Kč (ponechat 100 tis. Kč na 
případné požadavky v závěru roku). 

• Rezervu na humanitární zahraniční pomoc snížit o 100 tis. Kč (rezerva tím 
bude zrušena; pro případnou pomoc jsou v dostatečné výši plánovány výdaje 
na konkrétních účelových položkách, které jsou čerpány jen částečně). 

• Rezervu pro příspěvkové organizace snížit o 2 009,1 tis. Kč (rezerva tím bude 
zrušena, neboť do konce roku již nebude zasedat orgán, který případnou 
žádost řešil. Pro další kalendářní rok je plánována nová rezerva). 

• Rezervu na nový systém městské hromadné dopravy snížit o 785,7 tis. Kč 
(rezerva tím bude zrušena, neboť do konce roku již nebude potřeba. Pro další 
kalendářní rok je plánována nová rezerva). 

• Rezervu na spolufinancování dotačních akcí snížit o 2 000 Kč, tj. o částku 
blokovanou pro dvě žádosti o dotace, které jsou současně převedeny do rezervy 
2023 (jedná se o spolufinancování podzemních kontejnerů a fotovoltaickou 
elektrárnu v aquaparku). Zůstatek rezervy bude 544 tis. Kč. 

• Pozn.: v rámci požadavků OIN (bod 6cc) byla z velké části převedena rezerva 
na inflační navýšení cen do příštího roku. Její letošní zůstatek pro případné 
platby v závěru roku bude 500 tis. Kč. 

  



                                                       19/21 

 

Navržené řešení umožní zajistit bezproblémové financování rozpočtu města a 
nedojde k porušení závazných ukazatelů stanovených zastupitelstvem města. 
Současná změna (v pravomoci ZM i RM) dosud platného rozpočtu je navržena takto: 

  

       

 

      

 

Z pohledu Cash Flow do roku 2028 se současná změna rozpočtu projeví takto (částky 
jsou uváděny v tis. Kč a jedná se o zůstatky ke konci uvedených let): 

  
Pozn.: „Peněžní zdroje před změnou“ (plná modrá křivka) a „Aktuální změna“ (červená křivka) vychází 
z pracovního návrhu Rozpočtu na rok 2023 a Výhledu do roku 2028. 
 

Návrh změny rozpočtu [tis. Kč]

Schváleno Požadováno Změna
Změna rozpočtu celkem

Příjmy celkem 803 306,0 831 029,1 27 723,1
Výdaje celkem 867 969,8 794 338,9 -73 630,9
Financování po změně plánováno přebytkové hospodaření 64 663,8 -36 690,2 -101 354,0

ROZPOČET CELKEM

  Bežné příjmy celkem 745 793,4 773 329,6 27 536,2

  Běžné výdaje celkem (jsou níže snížené o) 679 715,6 667 263,7 -12 451,9

   5141+5147 Úroky vlastní a na zajištění úvěrů -4 624,4 -4 624,4

5171 Opravy a udržování -71 515,6 -66 433,5 5 082,1

  6409/5901  Nespecifikovaná rezerva -3 814,4 -500,0 3 314,4

     Ukazatel přebytku běžného provozu 19,58% 22,97% splněno

tř. 1 Daňové příjmy 512 171,1 541 971,1 29 800,00

tř. 2 Nedaňové příjmy 140 481,0 137 137,6 -3 343,40

   4112+4212 Dotace 59 627,8 59 627,8

   5141 + 5147 Úroky vlastní 4 624,40 4 624,4

  8xx2 a 8xx4 Splátky jistin a dluhopisů 62 710,6 62 710,6

5178 Splátky leasingu 0,0 0,0

     Ukazatel dluhové služby 9,45% 9,11% splněno

Ukazatel dluhové služby 
(max. 12 %)

PLNĚNÍ ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ

Ukaz. přebytku běž. provozu 
(min. 12 %)



                                                       20/21 

 

19. Různé 

 

a) Info o rozpočtovém opatření č. 9 v pravomoci RM 

V závěru předchozího volebního období provedla rada města rozpočtové opatření ve 
své pravomoci (viz příloha 1a). V souladu s platnými postupy je vhodné o této změně 
informovat zastupitelstvo města.  

 

 

b) Změna rozpisu rozpočtu v pravomoci EKO 

Z důvodu plynulejšího reagování na rozhodnutí nadřízených orgánů, případně 
navazujících úkonů na schválený rozpočet, pověřila Rada města Uherské Hradiště 
vedoucího ekonomického odboru prováděním změn rozpisu s tím, že informace o 
jejich provedení bude součástí čtvrtletních zpráv o plnění rozpočtu, případně 
aktuálně projednávaných rozpočtových opatření. 

Od poslední změny rozpočtu v pravomoci RM či ZM provedl ekonomický odbor 
změny, které jsou uvedeny v příloze č. 1b, jejíž součástí jsou také platná pravidla pro 
provádění úprav (pozn. EKO: změny za srpen a září jsou součástí důvodové zprávy o 
plnění rozpočtu za tři čtvrtě roku, která bude projednávána ve stejných termínech). 

 

c) Info o víceletých investicích 

Dle § 16, z. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech se rozpočtové opatření 
provádí před provedením rozpočtově nezajištěného výdaje (po provedení rozpočtově 
nezajištěného výdaje lze rozpočtové opatření uskutečnit pouze při živelní pohromě 
nebo havárii ohrožující životy a majetek, při plnění peněžní povinnosti uložené 
pravomocným rozhodnutím, při obdržení dotace před koncem kalendářního roku 
nebo pokud se jedná o snížení či zrušení nařízeného odvodu vůči příspěvkové 
organizaci z důvodu zamezení tvrdosti). 

Město však v některých případech potřebuje v aktuálním období zahájit úkony, jež 
budou z finančního pohledu řešeny až v dalších letech. Takový úkon však často 
znamená, že se město zaváže k budoucím výdajům (a porušilo by výše uvedený 
odstavec), popř. by v budoucnu schvalující orgány rozhodly o jiném řešení a 
případným viníkem zmařeného projektu by byl dílčí správce, jenž výdaje uskutečnil. 

Toto by mohlo nastat zejména u odboru investičního např. tím, že v jednom roce 
zpracuje projektovou dokumentaci, a realizaci má zájem uskutečnit v dalším období. 
Případně provede výběrové řízení na dodavatele stavby a s vítězným uchazečem by 
měla být podepsána smlouva o dodávce i v případě, že dílo bude fakturováno 
v příštích letech. 

Z uvedeného důvodu je zastupitelstvu města předkládán ke schválení seznam akcí 
s víceletým financováním, jenž závazně schvaluje financování ve všech potřebných 
letech tak, že v aktuálním roce jsou prostředky schváleny přímo v rozpočtu a do 
dalších let je provedena aktualizace platného střednědobého výhledu rozpočtu. 

Aktuální návrh tzv. víceletých investic je uveden v příloze č. 3. 

 



                                                       21/21 

 

d) Info o stavu investiční rezervy na financování dotačních projektů 

V rozpočtu města je v kapitálových výdajích schválena rezerva, která slouží na 
financování případných budoucích dotačních projektů, s nimiž rozpočet města dosud 
nepočítá. 

Účelem rezervy je mít v době podávání žádostí o dotace přehled, jakým způsobem by 
v případě přiznání dotace bylo město schopno zajistit vlastní finanční podíl, aniž by se 
zhoršovalo hospodaření města. V případě přiznání dotace je orgánům města 
předložen návrh na změnu rozpočtu. Teprve v tuto chvíli se s konečnou platností 
rozhodne o přijetí dotace a způsobu financování (do té doby se jedná pouze o 
informativní záležitost). 

Druhým účelem vytvořené rezervy je také případné prokazování zajištění vlastních 
finančních zdrojů orgánům, které posuzují žádost města o dotaci (toto je výhodou 
zejména u termínů podání žádostí o dotaci, které jsou kratší než termín nejbližšího 
zasedání zastupitelstva města). 

Rezerva je také průběžně doplňována o případné úspory dokončených dotačních 
projektů. Aktuální stav využití rezervy je uveden v příloze č. 4. 

 
 
Vyjádření příslušných odborů a poradních orgánů: 

Materiál zpracoval ekonomický odbor tak, že vedoucí ostatních odborů a členové 
vedení města jej měli předem k dispozici a jejich případná stanoviska byla zahrnuta 
přímo do výše uvedeného textu nebo příloh. Závěrečné znění návrhu bylo projednáno 
na poradě členů vedení města a vedoucích odborů. 

Poradní orgány (tj. Finanční komise rady města popř. Finanční výbor zastupitelstva 
města) materiál neprojednávaly, neboť po ustavujícím zastupitelstvu města ještě 
nebyly zřízeny či personálně zajištěny. 

 

 
 
Příloha 
1. Změny rozpočtu: 

a) Info o provedeném rozpočtovém opatření č. 9 v pravomoci RM 
b) Info o změnách rozpisu v pravomoci EKO 

2. Tabulka paragrafového znění změn v pravomoci RM/ZM 
3. Přehled schválených investic, s financováním rozloženým do více let 
4. Informace o stavu rezervy na dotační projekty podané městem Uherské Hradiště 
5. Požadavky příspěvkových organizací: 

a) Žádost Aquaparku o souhlas s opravami 
b) Žádost Slováckého divadla o změnu závazných ukazatelů a využití investičního fondu 
c) Žádost ZŠ Za Alejí o změnu odpisového plánu 
d) Žádost MŠ Svatováclavská o změnu odpisového plánu 
e) Žádost ZŠ Větrná o změnu odpisového plánu 

 
 
 
Zpracoval 
Ing. Vladimír Moštěk, Ekonomický odbor 
 


